
LEISTRITZ DEHNRHEOMETER 
Mehr Prozesssicherheit. Höhere Produktqualität. Weniger Ausschuss. 

EINMALIG INTELLIGENT 
Einziges Dehnrheometer zur Messung 

von Scher- und Dehnviskosität



LE
X-

2 
de

 0
9/

22
 3

00
 fl

MEHR PROZESSSICHERHEIT FÜR 
HÖHERE PRODUKTQUALITÄT

ECHTZEITMESSUNG VON 
SCHER- UND DEHNVISKOSITÄT

VERMEIDUNG VON  
FEHLCHARGEN

Leistritz Extrusionstechnik GmbH 
Markgrafenstraße 36-39 
90459 Nürnberg 
Tel.: +49 911 4306-775
extruder@leistritz.com
extruders.leistritz.com

Erfahren Sie mehr:
https://rheometer.online/de/start

Entdecken Sie die einmalige Technologie zur Echtzeit- 
Überwachung der Schmelzequalität im Extrusionsprozess:

�	�Sofortiges Erkennen von abweichenden Prozessparametern 
spart Material, Zeit und Ausschuss 

�	�Für eine Vielzahl von Polymeren, Compounds und  
Re-Compounds 

�	�Einfache Integration in jeden Extrusionsprozess oder 
Recycling Extrusionsprozess 

�	�Patentierte hyperbolische Schlitzdüse

LEISTRITZ DEHNRHEOMETER


